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Punkt 1: KFT - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: KFT - Orientering december 2023

22-008600

Beslutning
Taget til orientering.

Resumé

A. Orientering om projekt i Ny Tolstrup 

Foreningen Ny Tolstrup har, i forbindelse med en modernisering af de eksisterende udendørsforhold, udarbejdet et
projekt, der skal skabe et samlingssted for familier og enlige, gamle som unge.  

Foreningen ønsker at animere til at mødes i et fællesskab, hvor man kan være aktive sammen eller blot mødes på en bænk
med naboerne og følge med i hinandens liv. 

Projektet omfatter en udendørs træningsplads, en aktivitetsplads for børn, samt et udendørs samlingssted for alle borgere
med bålplads, blomster, bærbuske og frugttræer. En stampet grussti gør det muligt at gå en tur, selvom man ikke er så godt
gående, og der vil være flere bænke rundt på arealet, hvor man kan tage et kort hvil. 

Den 5. november 2023 holdt foreningen en workshop, hvor hele lokalsamfundet, inkl. den lokale spejderforening og
efterskolen, var inviteret til at komme med input til de forskellige delprojekter og høre mere om processen.  

I forbindelse med moderniseringen og udvidelsen af de eksisterende udendørsforhold har foreningen søgt og fået bevilget
fondsmidler fra Landdistriktspuljen på godt 700.000 kr. samt 500.000 kr. fra Friluftsrådet. Foreningen har desuden fået
25.000 kr. fra Bevæg dig for Livet-puljen til at begynde opstart af træningsinitiativer. Foreningen er i gang med
byggeansøgning.   
Lejre Kommune har en driftsaftale med Foreningen Ny Tolstrup om brug og drift af Sognegården i Tolstrup. 

Administrationen har givet tilsagn til foreningen, da det omhandler eksisterende forhold, og da projektet blev påbegyndt,
inden screeningsmodellen blev indført.  

Der er aftalt tillæg til eksisterende driftsaftale, som sikrer, at foreningen afholder ekstra udgifter forbundet med drift og
vedligehold. 

B. Orientering om processen vedr. Gevninge Bibliotek & Beboerhus 

Første fase af renoveringen af Gevninge Bibliotek & Beboerhus er gennemført. Gevninge Bibliotek & Beboerhus er nu
samlet til et hus med fælles indgang. Nu afventer anden fase af byggefasen, hvor Gevninge Bibliotek & Beboerhus finder
sin endelige form.  

Samtidig med første del af byggeriet blev den borgerinddragende proces ”Deltagelse og blivende drivkraft”, der er støttet
af midler fra Slots- og Kulturstyrelsen, gennemført med fire workshops og stort engagement fra borgere i Gevninge. Det
har resulteret i forslag til konkrete idéer til husets formål, aktiviteter og organisering. De nye borgerupper, bylauget i
Gevninge og biblioteket er nu gået i gang med anden fase af skabelsen af det fælles kulturhus.  

Byggefasen igangsættes snart (primo 2024) med forbedret tilgængelighed til toiletterne og etablering af et nyt
handicaptoilet, mens køkkenet udvides og genopbygges.

Den 7. november 2023 blev det første borgermøde i de nyrenoverede lokaler afholdt. Her var fokus på organisering,
kommunikation, formidling og samarbejde omkring ibrugtagningen af lokalerne. 

I december 2023 bliver det igen muligt at låne og afhente reserverede bøger, både i åbningstiden og selvbetjent med login
uden for betjent åbningstid. Her kan man desuden stadig få direkte indflydelse på husets faciliteter og kommende
aktiviteter ved at tilmelde sig en af borgergrupperne på tavlerne i biblioteksrummet.  

Processen er derfor fremover også en interessant øvelse for alle involverede i at kunne udvikle et fælles hus, samtidig med
at den sidste del af byggeriet foregår. 

C. Orientering om Oplev Lejre Skattejagt



I efterårsferien arrangerede Center for Kultur & Fritid en gratis skattejagt for børn og deres familier. Skattejagten bestod
af: 

Et tegnet kort med 7 forskellige skattesteder med hver deres eventyrlige beskrivelse samt en lille udfordring, der
skulle løses (bilag 1) 
En dobbeltside i den lokale avis med skattekortet i stort format 
En pressemeddelelse i den lokale avis 
Facebookopslag via ‘Vores Sted’, ‘Oplev Lejre’ samt genopslag i lokale grupper
En konkurrence, hvor vinderen fik et gavekort til Hvalsø Bio for hele familien. For at være med i konkurrencen
skulle man tage billeder af mindst tre af stederne og sende til centerets mail 

Idéen med skattejagten var at lave en hyggelig og aktiv aktivitet for børn og deres familier – en aktivitet, hvor både kultur,
historie, naturoplevelser og bevægelse på én og samme gang blev sat i fokus. Samtidigt var der tale om et fleksibelt og
lettilgængeligt tilbud, hvor man kunne gennemføre dele eller hele skattejagten i eget tempo, og hvor man både som barn
og som voksen blev inspireret til at gå på opdagelse i Lejre Kommune og ikke mindst have kvalitetstid sammen. 

Skattejagten blev meget flot taget imod. Det er ikke muligt at sige, hvor mange der har gennemført dele eller hele af
skattejagten, men vi kan se på rækkevidden på Facebook for at estimere dette. Via de opslag, som er delt på 'Oplev Lejre'-
Facebooksiden og i de lokale Facebookgrupper, kan man se, at: 

34.795 personer er nået via opslagene (rækkevidde) 
714 klik videre til hjemmesiden for skattekortet, kommentarer eller delinger (da der var meget få kommentarer er
langt de fleste af disse klik ind til hjemmesiden) 
86 likes 
Dertil kommer alle dem, der har set skattekortet og pressemeddelelsen i avisen, dem der har set Facebookopslag via
‘Vores Sted’ samt dem, der har fundet skattekortet direkte via hjemmesiden 

Administrationen vurderer, at skattejagten er nået meget bredt ud, og det må formodes, at mange børn og familier har
været ude at finde et eller flere skattesteder. Ligeledes vil mange borgere have opnået inspiration til steder at besøge
engang i fremtiden, selvom de måske ikke havde tid i efterårsferien. 

Initiativet spiller direkte ind i blandt andet indsatsområde 4 i Idræts- og bevægelsespolitikken, der handler om at få ‘flere
aktive i naturen’, herunder med fokus på at benytte eksisterende aktivitetsmuligheder i naturen. Derfor vil
administrationen arbejde på, at der også i en eller flere andre ferier afvikles en lignende skattejagt med nye skattesteder. 

Skattejagten i efterårsferien har kostet i alt 13.530 kr. til tegninger, markedsføring, præmier med videre, som er betalt af
midler under Bevæg dig for Livet. Skattekortet og de 7 skattestedtegninger kan anvendes igen ved kommende
skattejagter.

Bilag

Skattekort - Oplev Lejre Skattejagt



Punkt 3: KFT - Test af driftsformer på opvisningsbanen i Hvalsø

23-000216

Beslutning
Taget til efterretning.

Resumé

Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme blev på møde den 12. juni 2023 præsenteret for tiltag og priser i forbindelse med
anlæg af en ny, brugbar græsfodboldbane hos Hvalsø IF.  

For at skabe viden og grundlag for en mere kvalificeret beslutning om banens fremtid har Lejre Kommune iværksat
forsøg med forskellige driftsformer på banen.  

I denne sag præsenteres udvalget for en beskrivelse af det 1-årige forsøg. 

Teamlederen i Vej & Park deltager på mødet under behandlingen af punktet.  

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling
I 2000 blev en ny opvisningsbane etableret ved idrætsanlægget Møllebjergvej 28 i Hvalsø. Banen blev etableret som en
græsfodboldbane og har over en årrække fået kritik på grund af banens egenskaber, da den udtørrer væsentligt hurtigere
end andre baner.  

Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme blev på møde den 12. juni 2023 præsenteret for 3 løsningsmodeller:  
 

EMNE Etableringsomkostninger i
kr.

Årlige
driftsomkostninger i kr.

Omlægning af
græsfodboldbane

3.850.000 80.000 drift

Etablering af kunstgræsbane 6-8.000.000 200.000 drift

Automatiseret vandingsanlæg
og ændret drift

180.000 - 360.000 80.000 drift

25 - 75.000 vand

 

Der anvendes p.t. 40.000 kr. til drift af den type græsfodboldbaner årligt. Fra 2024 er bevillingen øget med 250.000
kroner, svarende til godt 10.000 kroner ekstra pr. bane.  

Forud for en beslutning om en eventuel omlægning af banen iværksætter Lejre Kommune forsøg på banen, der skal vise,
om den eksisterende banekonstruktion kan bibeholdes og forbedres gennem ændrede driftsformer samt etablering af
vandingsanlæg.  

Forsøget er planlagt og opstillet af Vej & Park og giver forslag til 43 forskellige måder at drifte banen på. I vedlagte bilag
beskrives forsøget detaljeret. Forsøget er beregnet til at koste mellem 50-100.000 kr., og det varer 12 måneder.
Finansieringen sker gennem den øgede bevilling til drift af græsfodboldbaner.  



Udtalelser
Administrationen har på et møde den 7. november 2023 præsenteret og drøftet forsøget med Hvalsø IF, som bakker op
omkring forsøget og gerne bidrager med spillere til at udsætte banen for stress.  

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at forsøget vil give et præcist indblik i, hvilke tiltag der reelt skal til for at skabe en
brugbar opvisningsbane. Derudover vil det kunne beregnes, hvad det vil koste i øget drift, også set i forhold til en
omlægning af banen.  

Bilag

V&P_Forsøg_Opvisningsbane_Hvalsø

Boldbaner_Hvalsø_Forsøg_Special_Behandling



Punkt 4: KFT - Status på Bevæg dig for Livet

22-004142

Beslutning
Taget til efterretning.

ResumÃ©

Aftalen om at vÃ¦re visionskommune under den landsdÃ¦kkende indsats BevÃ¦g dig for Livet udlÃ¸ber for Lejre
Kommune den 31. december 2023. Ligeledes stopper medfinansieringen til projektlederlÃ¸n.Â 

Da Lejre Kommune lÃ¦nge har arbejdet med forankringen af projektet, vurderes det, at lÃ¦ringen og de igangsatte
initiativer fra BevÃ¦g dig for Livet-perioden kan fortsÃ¦tte.Â 

IdrÃ¦ts- og foreningskonsulenten deltager pÃ¥ mÃ¸det under behandlingen af punktet.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretningÂ 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

PÃ¥ mÃ¸det i Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme den 6. november 2023 blev de nyeste data for den Ã¥rlige IdrÃ¦ts-
og motionsvaneundersÃ¸gelse fremlagt. Det blev konkluderet, at Lejre Kommune de seneste Ã¥r har gennemgÃ¥et en
positiv udvikling i forhold til antallet af aktive borgere. BevÃ¦g dig for Livet har sÃ¥ledes vÃ¦ret et positivt samarbejde
for Lejre Kommune, og den store lÃ¦ring, der har vÃ¦ret de seneste Ã¥r, kan Lejre Kommune tage med sig, nÃ¥r
visionskommuneperioden udlÃ¸ber med udgangen af 2023.Â 

Der er allerede taget mange forankringsinitiativer for at kunne viderefÃ¸re lÃ¦ringen samt indsatserne fra BevÃ¦g dig for
Livet. Nogle af de vÃ¦sentligste forankringsinitiativer er oplistet nedenfor:Â 

Der er fastansat en idrÃ¦ts- og foreningskonsulent, som skal sikre, at de mange gode initiativer fra BevÃ¦g dig for
Livet viderefÃ¸resÂ 
Det stÃ¦rke netvÃ¦rk, der er opbygget til blandt andet DIF og DGI samt til idrÃ¦tskonsulenter i andre kommuner, er
blevet en fast del af hverdagen i Center for Kultur & Fritid og viderefÃ¸res sÃ¥ledesÂ 
Den nÃ¦rhed til foreninger og borgere, som BevÃ¦g dig for Livet-perioden viste var sÃ¥ effektfuld, er sikret i
fremtiden, fordi idrÃ¦ts- og foreningskonsulenten har en opsÃ¸gende jobbeskrivelse, hvor foreningerne jÃ¦vnligt
fÃ¥r besÃ¸g og er i kontakt med idrÃ¦ts- og foreningskonsulentenÂ 
Der er vedtaget en handleplan for IdrÃ¦ts- og bevÃ¦gelsespolitikken i Lejre Kommune, som ligger i forlÃ¦ngelse af
indsatserne i BevÃ¦g dig for Livet samt udfolder de potentialer, der endnu ikke er forlÃ¸st i aftaleperioden
Der er foretaget markante anlÃ¦gsinvesteringer pÃ¥ idrÃ¦tsomrÃ¥det i perioden. Herunder blandt andet to
kunstgrÃ¦sbaner, udbygning af Lejre Hallen, Kirke Hyllinge Aktivitetscenter samt etablering af nye padelanlÃ¦g.Â 

Administrationens vurdering
Administrationen vurderer, at Lejre Kommune kan fortsÃ¦tte det nuvÃ¦rende arbejde med at fÃ¥ endnu flere borgere i
kommunen til at vÃ¦re aktive.Â Â 



Punkt 5: KFT - Status på implementering af handleplan for Idræts- og
bevægelsespolitikken

22-000028

Beslutning
Taget til efterretning.

Resumé

Handleplanen for Idræts- og bevægelsespolitikken blev vedtaget i juni 2023, hvorefter implementeringen blev igangsat.
Handleplanen følger som en naturlig forlængelse af erfaringerne fra Bevæg dig for Livet og giver mulighed for at
fortsætte læringen fra perioden som visionskommune. 

Der er igangsat initiativer på alle fem indsatsområder, og flere af initiativerne spiller ind i flere af indsatsområderne på én
og samme gang. 

I denne sag skal status på arbejdet med implementeringen tages til efterretning.  

Idræts- og foreningskonsulenten deltager på mødet under behandlingen af punktet.

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at status på implementeringen af handleplan for Idræts- og bevægelsespolitikken tages til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

Handleplanen for Idræts- og bevægelsespolitikken (bilag 1) indeholder fem indsatsområder: 

1. Flere aktive borgere  
2. Foreningsliv i udvikling  
3. Lokale mødesteder  
4. Aktiv i naturen  
5. Samspil om idræt og bevægelse

For hvert område er der en række mål og konkrete initiativer tilknyttet.

Administrationen har igangsat implementeringen af en lang række af disse initiativer. Herunder fremhæves udvalgte
igangsatte initiativer:

Flere aktive borgere i kommunen
Handleplanen har et fokus på øget kommunikation og synlighed vedrørende aktivitetstilbud, herunder de mange
muligheder i foreningsregi. Der er planlagt en proces, hvor der én gang årligt (med start august 2024) udgives et katalog
med aktiviteter til børn og unge i kommunen. Kataloget skal både indeholde idræts- og kulturtilbud og skal udgives via
skoler og dagtilbud i kommunen i forbindelse med skolestart. Processen for at få lavet disse kataloger kommer til at
indeholde foreningsworkshops og mulighed for forløb med fokus på den gode foreningskommunikation.

Initiativet spiller ind i indsatsområdet ‘Flere aktive borgere’ 

Mere leg og kreativitet ind i borgernes hverdag i både foreningsliv, daginstitutioner, skole med videre
Det er besluttet at påbegynde indsatsen med at øge legen og kreativiteten for målgruppen 0- til 6-årige, da forskning viser,
at motorisk udvikling i de tidlige år i høj grad påvirker både bevægelsesglæde, trivsel og indlæring. Der er påbegyndt
dialog med dagtilbudsledere samt eksterne eksperter på området i forhold til at arbejde med mere leg og bevægelse på 0-
6-årsområdet. Herunder arbejdes der på at igangsætte samarbejde på tværs af dagtilbud og foreninger samt afvikle kurser
med fokus på bevægelse til personale i daginstitutionerne. Der er ligeledes indgået en aftale med to børnehuse i forhold til
deltagelse i idrætsprojektet “Børnehavebørn Bruger Bolden”. Der er yderligere planlagt en foreningsworkshop i december



2023 med fokus på inspiration til aktiviteter på 0-6-årsområdet, ligesom der i forlængelse af denne workshop vil blive
afviklet et trænerseminar vedrørende det attraktive tilbud til 0-6-årsområdet. Der er indtænkt flere kommunikationstiltag
for også at nå ud til for eksempel forældre. Se bilag 2 for de samlede initiativer, der planlægges på området.
Efter målgruppen 0-6-årige vil der blive igangsat arbejde om leg og kreativitet i de unges hverdag. 

Initiativet spiller både ind i indsatsområdet vedrørende ‘Flere aktive borgere’, ‘Foreningsliv i udvikling’ og ‘Samspil om
idræt og bevægelse’.
 
Flere unge frivillige
Der er afviklet Trænerspireforløb på Kirke Hyllinge Skole i september 2023, hvor 22 unge blev uddannede af DGI og
efterfølgende fik en invitation til at være frivillige i det lokale foreningsliv og/eller være en del af skolens legepatrulje. 13
af eleverne takkede ja til at blive frivillige i en af Kirke Hyllinge IF’s afdelinger, og 6 unge ville gerne være en del af
skolens legepatrulje. Der indhentes p.t. tilbud fra DGI på en samlet pris for at afvikle lignende forløb på flere skoler i
kommunen. Herefter indledes dialog med skolelederne, så flere skoler kan få et Trænerspireforløb i foråret 2023 og
efteråret 2024. 
 
Initiativet spiller ind i indsatsområdet ‘Foreningsliv i udvikling’.  
 
Øget brug af data til at træffe de rette beslutninger om faciliteter
Der er foreslået en proces, hvor der i starten af 2024 skabes overblik over eksisterende faciliteter samt eksisterende data
om befolkningsdemografi- og udvikling. Der er også indhentet tilbud i forhold til opstilling af Hallmonitor på udendørs
arealer, så der også på de udendørs faciliteter kan sikres overblik over anvendelsesgraden. 
 
Initiativet spiller ind i indsatsområdet ‘Lokale mødesteder’. 

Øge synligheden af de mange eksisterende aktivitetsmuligheder i naturen 
Der er afviklet møder med Center for Teknik & Miljø med henblik på at kortlægge samarbejdsflader for indsatsen med at
synliggøre bevægelsesmulighederne i naturen. Da Center for Teknik & Miljø ikke har mange ressourcer til
kommunikation og synlighed omkring aktivitetsmuligheder i naturen, skal arbejdet planlægges på en ny måde og i høj
grad i et samspil mellem Kommunikationsteamet, Center for Kultur & Fritid samt Center for Teknik & Miljø. Der
initieres et samarbejde på dette område, som skal munde ud i en eller flere kampagner, events og andre aktiviteter, der får
borgerne ud i naturen. Center for Kultur & Fritid har i efterårsferien taget det første initiativ på området; en skattejagt for
børn og deres familier, der bød på syv forskellige naturoplevelser, samtidig med at bevægelse og historie var en del af
skattejagten. 

Udvikling af aktivitetstilbud i foreningsregi til borgere på kanten af samfundet
Der er påbegyndt en dialog med Center for Job & Social, og særligt Huset Horseager, i forhold til hvordan deres brugere
kan blive en del af foreningslivet. I første omgang starter Huset Horseager med at prøve at spille badminton selv. På den
måde vænnes borgerne til at komme i Hvalsøhallen og blive trygge ved dette. Hvalsø Badminton Club låner udstyr til
dem og vil også gerne agere brobyggere ind til deres voksenhold, hvis nogle af borgerne får mod på dette. Det er desuden
aftalt, at der til foråret arrangeres træning for beboerne med en instruktør fra Hvalsø Badminton Club. På den måde kan
der bedre brobygges ind til foreningens almindelige hold. 

Initiativet spiller ind i indsatsområdet ‘Samspil om idræt- og bevægelse’.

Administrationens vurdering
Ovenstående initiativer er langt fra en udtømmende liste over igangsatte initiativer, men det er en liste, der giver et indblik
i de mange, forskelligrettede strategiske initiativer, der er i gang. Administrationen vurderer, at implementeringen af
handleplanen forløber planmæssigt. 

Via linket: www.lejre.dk/kultur-og-fritid/handleplan-for-idraets-og-bevaegelsespolitikken kan borgere finde den samlede
handleplan for Idræts- og bevægelsespolitikken og således arbejde med netop de indsatser, som de finder relevante. 

Bilag

Bilag 1 - Handleplan - Idræts - og Bevægelsespolitik

Bilag 2 - 0-6 år



Punkt 6: KFT - Status Kirke Hyllinge Aktivitetscenter

21-2106A

Beslutning
Taget til efterretning.

Resumé
Der gives en kort status på arbejdet med Kirke Hyllinge Aktivitetscenter og arbejdet med Flexperimentariet forud for
temadrøftelsen i Kommunalbestyrelsen den 12. december 2023. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling
Kirke Hyllinge Aktivitetscenter opføres i Kirke Hyllinge med forventet indvielse i 2025. Aktivitetscenteret er en
nytænkning af den klassiske 20×40-hal. Hallen er således tilpasset en bred brugergruppes behov for leg, idræt,
progressionsmuligheder og socialt samvær og vil både kunne anvendes til organiseret foreningsidræt, selvorganiseret
træning, socialt samvær, undervisning i skolen og meget mere. 

Den nye hal - også kaldet Flexperimentariet - bliver opdelt i tre zoner: Superflex, Semiflex og Slowflex. Superflex består
af et bart halgulv, men med en innovativ targetwall, der dækker den ene halgavl. Semiflex består af en masse let flytbare
rails, blokke, opholdssteder med videre, mens Slowflex har karakter af en form for nytænkende legeplads, hvor der både
vil være en hængende fodboldbane, madrasser, der fylder en del af gulvet, diverse kravle-elementer med videre. 

Flexperimentariet og den eksisterende hal skal bindes sammen af et mødested, hvor der vil være mulighed for at finde
sammen om for eksempel brætspil, undervisning eller foredrag. Kirke Hyllinge Aktivitetscenter bliver dermed tilpasset en
bred brugergruppes behov for leg, idræt og socialt samvær. 

Tidsplan 
Der blev afleveret myndighedsprojekt i starten af november til bygherregranskning. Ved projekteringsfaseskift sendes
projektet til godkendelse hos de to fonde, A.P. Møller Fonden samt Lokale og Anlægsfonden (LOA). Medio november
2023 blev der givet tilbagemelding på projektet til rådgiveren, der har tilrettet myndighedsprojektet, indsendt
byggeansøgning og fortsætter med projektering af udbudsprojektet. 

Samtidig med afklaring og projektering af de nye bygninger har der været et forløb omkring Flexperimentariet, hvor
brugerne, LOA og administrationen samt rådgiverne har været med i processen.  

Projektet følger med små justeringer tidsplanen. Opdateret tidsplan er vedlagt i bilaget. 

På mødet i Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme præsenterer administrationen arbejdet med Flexperimentariet forud for
temadrøftelsen i Kommunalbestyrelsen den 12. december 2023.  

På Kommunalbestyrelsens temamøde deltager arkitekten fra JAJA Architects, som her vil præsentere Flexperimentariet
og fortælle om principperne omkring det og arbejdet med brugerinddragelse.  

Administrationens vurdering
Administrationen vurderer, at tilblivelsen af Kirke Hyllinge Aktivitetscenter følger tidsplanen. 

Det vurderes, at Flexperimentariet giver borgerne i Lejre Kommune – særligt i Kirke Hyllinge og omegn – nogle helt
unikke muligheder for at bevæge sig i det daglige, og det giver mulighed for at skabe nogle unikke sociale mødesteder og
fællesskaber. Administrationen vil, når byggeriet nærmer sig sin afslutning, facilitere uddannelses- og
inspirationsworkshops for både foreninger, personale på skoler, daginstitutioner og aktører på sundheds– og
ældreområdet. Formålet med disse workshops er at dele idéer til nye motiverende måder at benytte faciliteterne på. 



Bilag
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Punkt 7: KFT - Konferencer på udvalgets område i 2024

22-008719

Beslutning
Udvalget har fordelt og prioriteret.

Resumé
Der er en række større kulturpolitiske konferencer i 2024, som det kan være relevant for udvalget at deltage i. I denne sag
skal udvalget beslutte, hvilke af disse konferencer de ønsker deltagelse i.

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1.  at udvalget beslutter, hvilke konferencer i 2024 udvalget ønsker at deltage i.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme 

Sagsfremstilling

På mødet den 6. november 2023 drøftede udvalget, hvilke konferencer i 2024 udvalget ønsker at deltage i. Det blev
besluttet at genoptage sagen på udvalgets møde i december. 

Administrationen har, på baggrund af drøftelserne, lavet nogle forskellige kombinationsmuligheder, som fremlægges på
mødet. 

KL’s Kultur- og Fritidskonference  
KL’s store kommunalpolitiske konference på kultur- og fritidsområdet. Konferencen holdes den 7.-8. maj 2024 i Esbjerg.
Prisen er endnu ikke offentliggjort, men den vil formentlig ligge på ca. 3.500 kr. pr. person + overnatning og transport på
anslået 1.600 kr. pr. person.  

Pris pr. person 5.100 kr. 

Kulturmødet Mors 
Et 2-døgns kulturpolitisk og kulturelt folkemøde på Mors, som holdes fra den 22.-24. august 2024. I 2023 kostede
deltagelse på Kulturmødet Mors ca. 4.125 kr. pr. person alt inkl.  

Pris pr. person 4.125 kr.  

Bibliotekspolitisk topmøde 
Bibliotekspolitisk Topmøde er et netværksmøde for kommunale kulturpolitikere, biblioteks- og forvaltningsfolk og andre
centrale aktører. I 2024 holdes topmødet den 11.-12. april 2024 i Sønderborg. Deltagelse koster 4.100 kr. pr. person
inklusive overnatning. Dertil kommer transport til ca. 400 kr. retur med toget.  

Pris pr. person 4.500 kr.   

Resonans 
Målgruppen er alle, der har en interesse i menneskets dannelse i en digitaliseret verden. I 2024 afholdes festivalen den 24.
august på Oure Højskole. Deltagelse koster 175 kr. plus transportudgift på ca. 1.300 kr. med bil.  

Pris pr. person 1.475 kr.  

Children Need Arts 
Dette internationale børnekulturtopmøde er et to-dages topmøde i København. Målgruppen er internationale aktører og
meningsdannere i forhold til arbejdet med børnekultur. Datoerne for 2024 er ikke offentliggjort endnu. I 2023 lå mødet i
maj. Målgruppen er internationale aktører og meningsdannere i forhold til arbejdet med børnekultur. I 2023 kostede
deltagelse 2.490 kr. for to dage og 1.150 kr. for én dag. Dertil kommer transport på ca. 120 kr. pr. person.  

Pris pr. person 2.610 kr.  



Gerlev Legekonference 
På Gerlev Legekonference er der et program fyldt med nyeste forskning og praktiske workshops, der giver indsigt i legens
og bevægelsens dynamikker. Konferencen afholdes af Gerlev Center for Leg & Bevægelse og Gerlev Idrætshøjskole og
ligger hvert år i november i Slagelse. Det koster 500 kr. pr. person at deltage. Dertil kommer transport på ca. 260 kr. i bil.  

Pris pr. person 760 kr.  

Idrætsmødet
Idrætsmødet er idrættens årlige nationale folkemøde, som afholdes i dagene den 23.-25. april 2024 i Aalborg. Programmet
er ikke offentliggjort endnu, men arrangøren skriver, at det er deres intention at sætte nogle af de største udfordringer i
samfundet på dagsorden, herunder trivsel blandt børn og unge, forebyggende indsatser, klima og bæredygtighed i
idrætsfaciliteter og fremtidens idrætsbillede. Konferencen koster 1.500 kr. pr. person for en dag, 2.800 kr. for to dage og
3.500 for tre dage. Dertil kommer overnatning på ca. 1.100 kr. pr. nat samt forplejning og transport på 440 kr. pr. person
med tog eller 3.300 kr. for en bil. 

Pris ved to dages deltagelse med en overnatning og togrejse: 4.900 kr. pr. person. 

Økonomi og finansiering
Der er afsat 42.000 kr. på udvalgets budget i 2023, hvilket er ca. 3.000 kr. mindre end i 2023. 

Der skal påregnes ca. 500 kr. til forplejning på 10 møder og ca. 2.000 kr. til forplejning på udvalgets møde i december - i
alt ca. 7.000 kr. Der resterer herefter ca. 35.000 kr., som kan anvendes til konferencer mv. 



Punkt 8: KFT - Projekt Klubhus i Allerslev

22-008547

Beslutning
Indstillingerne anbefales med den bemærkning, at der skal være en særlig opmærksomhed på eventuelle udgifter til drift.

Resumé
FC Lejre ønsker at etablere et klubhus i forbindelse med fodboldbanerne i Allerslev. De har nedsat en projektgruppe, der
kalder projektet for “Klubhus i Allerslev”. Ønsket er at etablere klubhuset i umiddelbar tilknytning til kunstgræsbanen
samt opvisningsbanen på et stykke af kommunens jord, der ikke anvendes til andre formål.  

I denne sag skal der tages stilling til, om Lejre Kommune ønsker at give en principiel interessetilkendegivelse til projektet
og stille arealet til rådighed, så projektgruppen kan forsøge selv at rejse budget til finansiering af projektet.   

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at der tages stilling til, om Lejre Kommune vil give en principiel interessetilkendegivelse og tilsagn til projekt
“Klubhus i Allerslev” 

2. at der, hvis der gives en principiel interessetilkendegivelse, meddeles tilsagn om, at området på matrikel 12b og
12e, Bispegårdsvej i Lejre, reserveres til projektet i 3 år 

 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling

På mødet i Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme den 4. september 2023 blev udvalget præsenteret for oplægget
“Klubhuset i Allerslev” med et budget på 6 millioner kroner. 

Projektet tog udgangspunkt i et byggeri med medfinansiering fra Lejre Kommune.  

I lyset af den økonomiske situation besluttede udvalget, at administrationen ikke skulle undersøge projektet nærmere p.t.,
og dette meddeltes projektgruppen.

I afslaget til projektgruppen anerkender udvalget projektet, og at de er opmærksomme på den lokalemæssige udfordring,
som klubben oplever. Projektgruppen blev samtidig orienteret om, at de selv kan arbejde videre med projektet og søge
finansiering via fonde med videre. 

Projektgruppen har efterfølgende tilkendegivet, at de ønsker at arbejde videre med projektet i en form med
egenfinansiering. For at kunne fondssøge har projektgruppen brug for tilsagn om, at Lejre Kommune støtter op om
projektet og stiller grund til rådighed.  

Projektet tager udgangspunkt i typefremstillede elementer, der monteres og samles på stedet. Samtidig udtages enkelte
elementer som fx skydekælder under huset.  

Omdrejningspunktet er nu et ca. 370 m² klubhus og en 170 m² overdækket terrasse.  
Klubhuset indeholder klublokaler, cafeområder, depoter, køkken og omklædningsfaciliteter med placering centralt i
forhold til fodboldbaner og som bindeled mellem institution, baner, fitness- og skaterområde, hal og parkeringspladser. 

Mødestedet skal samle brugerne og skabe grobund for socialt samvær og dermed understøtte fastholdelse og grundlag for
et fællesskab. Det er tanken, at huset kan anvendes bredt af mange brugere. 

Gruppen prissætter projektet med: 

Emne Pris



Råhus 2.700.000 kroner

Aptering omklædning 1.550.000 kroner

Aptering klublokale mv. 750.000 kroner

Køkken (anretter) 350.000 kroner

Ventilation / opvarmning 150.000 kroner

  

Sum 5.500.000 kroner

  

Overdækning terrasse 350.000 kroner

Træterrasse 170.000 kroner

Sum 520.000 kroner

  

Samlet overslag ekskl. moms 6.020.000 kroner

Administrationens vurdering
Det er erfaringen fra andre steder i kommunen, at et klubhus eller lignende beliggende tæt ved idrætsbanerne underbygger
øget aktivitet og socialt samvær. Til sammenligning er der klubhuse placeret på eller ved fodboldbanerne i Hvalsø, Osted
og Kirke Hyllinge.  

Der er mange forskellige borgergrupper indtænkt i projektet, og det kan formentligt styrke mulighederne for at realisere
ønsket om et samlingspunkt og klubhus.  

Lejre Kommune ejer arealet, som klubhuset ønskes placeret på. Tilsvarende projekt ses for eksempel med 11’eren i
Bramsnæsvig, hvor Lejre Kommune har stillet grund til rådighed i tre år og meddelt tilsagn til en projektgruppe her, der
arbejder med egenfinansiering gennem fondsansøgninger. 

Økonomi og finansiering

Projektet har et estimeret budget på 6 millioner kroner for klubhuset.  

Gruppen ønsker at arbejde med selv at rejse budgettet til finansiering af projektet via fonde med videre.

Hvis det lykkes foreningen at rejse midler til projektet, skal det på et senere tidspunkt i processen besluttes, hvem der skal
bygge og eje klubhuset, samt hvem der skal stå for drift og vedligeholdelse. 

Der er ikke regnet på udgifter til drift og vedligeholdelse, men administrationen anslår, at der må påregnes udgifter i
størrelsesordenen 200.000 kr. årligt, hvis Lejre Kommune skal stå for drift og vedligeholdelse. Hovedparten af udgiften
vil ligge hos Center for Service & Ejendomme.

Hvis klubben selv skal eje huset, vil der i stedet komme udgifter til lokaletilskud. 

Bilag

FC Lejre nyt klubhus



Punkt 9: KFT - Tilførsel af midler til faciliteter

23-008545

Beslutning
Indstillingen anbefales med den bemærkning, at det kun skal være gældende i 2024, da det fremtidige finansieringsbehov
skal tages op i forbindelse med Budget 2025.

Resumé

Der er afsat ca. 2 mio. kr. årligt til vedligehold af faciliteter, der stilles til rådighed for foreningerne. Her ligger blandt
andet udgifter til udendørs idrætsanlæg og indvendig vedligeholdelse af klubhuse.

Størrelsen på bevillingen er ikke længere tilstrækkelig til at dække udgifterne, hvilket blandt andet skyldes stigende priser
på materialer og reparationer. Administrationen foreslår derfor, at der tilføres 150.000 kr., så Lejre Kommune kan følge
med i de behov, der hvert år opstår til reparationer, vedligehold af faciliteter samt inventar.

De 150.000 kr. kan tilføres fra bevillinger til tilskud til kulturelle opgaver samt fritidsaktiviteter under
folkeoplysningsloven.  

Indstilling

Direktionen indstiller:  

1. at bevilling 2.10.10 Fælles Faciliteter tilføres 150.000 kr. årligt finansieret fra følgende bevillinger: 

100.000 kr. fra bevilling 2.10.16 Tilskud til kulturelle opgaver, museer mv.  
50.000 kr. fra 2.10.14 Fritidsaktiviteter mv. under Folkeoplysningsloven

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen 

Sagsfremstilling

På bevilling 2.10.10 Fælles Faciliteter er der afsat 2 mio. kr. årligt til vedligehold af de faciliteter, der stilles til rådighed
for foreningernes aktiviteter. Her ligger blandt andet udgifter til udendørs idrætsanlæg som eksempelvis reparation af
spillerbokse på fodboldbaner og indkøb af mål og net, inventar og indvendig vedligeholdelse af for eksempel klubhuse,
drift af badebroer med videre.

Bevillingen servicerer blandt andet:  

Almindeligt vedligehold af udstyr og rekvisitter som for eksempel mål, net, spillerbokse, vogne, parkour- og
legeredskaber, skateramper, service af vandledninger, kridt, pumper med videre
Nyanskaffelser som eksempelvis mål, legeredskaber samt udstyr, der ifølge lovgivning skal installeres i
svømmebade og varmtvandsbassiner 
Indvendigt vedligehold i alle kultur- og fritidsfaciliteter, herunder for eksempel låsesystemer, maling, nye gulve og
overflader, toiletter og armaturer, ekstra rengøring med videre
Udvendigt vedligehold og pleje som for eksempel skatebaner, træbeskæringer ved anlæg og bygninger, udlægning
af grus ved petanquebaner, klargøring af tennisbaner med videre.  

Størrelsen på bevillingen er ikke tilstrækkelig til at dække udgifterne, hvilket blandt andet skyldes stigende priser på
materialer og reparationer. Der er derfor behov for at tilføre flere midler til at understøtte de rammer, der stilles til
rådighed for foreningslivet/borgerne. 

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at der er behov for ca. 150.000 kr. ekstra på bevillingen, for at Lejre Kommune kan
følge med i de behov, der hvert år opstår til reparationer og vedligehold af faciliteter. Det vil desuden gøre det muligt i
højere grad at opfylde foreningernes ønsker til indkøb af mål, net og inventar.  

Økonomi og finansiering



Der er årligt afsat 2 mio. kr. på bevillingen 2.10.10 Fælles Faciliteter til vedligehold af faciliteter mv. Administrationen
foreslår, at der tilføres 150.000 kr. årligt til bevillingen.  

På bevilling 2.10.16 er afsat 22.000 kr. til en pulje til “fritagelse for betaling for hal”. Denne pulje benyttes ikke, da både
foreninger og borgere kan låne haller gratis. Administrationen foreslår derfor, at puljen nedlægges, og midlerne flyttes til
2.10.10. 

Derudover kan der på grund af regnskabsteknikaliteter på prisfremskrivninger samles restmidler på 78.000 kr. fra
forskellige områder under bevilling 2.10.16 Tilskud til kulturelle opgaver, museer mv., som kan flyttes til bevilling
2.10.10 Fælles faciliteter. 

På bevilling 2.10.14 Fritidsaktiviteter under Folkeoplysningsloven vurderer administrationen, at det er muligt at overføre
50.000 kr. af midler afsat til mellemkommunal refusion på voksenundervisningsområdet, da der de senere år har været
færre udgifter til andre kommuner. 

Tilføres til bevilling 2.10.10: 

50.000 fra bevilling. 2.10.14 Fritidsaktiviteter mv. under Folkeoplysningsloven 
100.000 fra bevilling. 2.10.16 Tilskud til kulturelle opgaver, museer mv. 

 



Punkt 10: KFT/SSÆ - Evaluering af Frivillig Fredag 2023

23-001907

Beslutning
Ad 1) Taget til efterretning.
Ad 2) Drøftet – drøftelsen fortsætter på udvalgets møde i januar 2024.

Resumé
Frivillig Fredag blev afholdt sidst i september 2023 og er efterfølgende evalueret. Evalueringen viser, at deltagerne i
arrangementet overordnet set var tilfredse. Der var 200 deltagere - ca. 50 færre end sidste år.  

I denne sag orienteres om evalueringen af Frivillig Fredag 2023, og formatet for den kommende Frivillig Fredag drøftes.
Administrationen har tre forskellige forslag til, hvordan Frivillig Fredag kan afvikles i 2024. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager evalueringen til efterretning
2. at udvalget drøfter format for Frivillig Fredag 2024

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme og Udvalget for Social, Sundhed & Ældre  

Sagsfremstilling
Frivillig Fredag er en landsdækkende festdag for frivillighed, som altid falder på den sidste fredag i september. Konceptet
fejres på mange forskellige måder rundt om i kommunerne.  

Fredag den 29. september 2023 blev Frivillig Fredag 2023 afholdt i Lejre Hallen. Der var ca. 200 tilmeldte deltagere,
hvilket er ca. 50 færre end i 2022. Af de 200 tilmeldte var ca. 110 tilmeldte fra social- og ældreområdet, og ca. 90
deltagere var fra kultur- og fritidsområdet. Heraf var 38 repræsentanter fra idrætsforeningerne, fordelt på 14
idrætsforeninger. 17 af disse 38 var hædrede og deres forældre fra én forening. Aldersgennemsnittet blandt deltagerne var
højt - ligesom sidste år lykkedes det ikke at tiltrække unge frivillige til arrangementet.  

Programmet var en blanding mellem uddeling af priser og hædringer, inspirationsoplæg fra scenen og underholdning ved
Lejre Musikskole. Maden var buffet. Frivillige fra Lejre Støtteforening hjalp med borddækning, betjening af buffetborde,
oprydning med videre. 

Evaluering af Frivillig Fredag 2023 
Umiddelbart efter arrangementet blev der udsendt et spørgeskema til deltagerne, hvor de blev bedt om at evaluere
arrangementet. Der kom 62 besvarelser af spørgeskemaet. Deltagerne blev bedt om at vurdere på en skala fra 1-5 på en
række parametre, og resultatet er et gennemsnit på 4,2. Der er nogle, som er utilfredse med maden, og nogle, som er
utilfredse med programmet, men overordnet set er der stor tilfredshed med arrangementet. 

Der var færre i årets evaluering, som kommenterede på, at idrætshædringerne var en del af arrangementet, så
tilsyneladende er det lykkedes at rammesætte den del af arrangementet bedre. Der er dog stadig deltagere, som synes, at
prisuddelingerne generelt fylder for meget i arrangementet. Der var stor begejstring for musikskolens indslag.  

Administrationen har også sendt et spørgeskema ud til de foreninger, som ikke deltog i arrangementet. Her har 13
personer svaret. Det er vanskeligt at konkludere noget på baggrund af så få besvarelser, men flere har sat kryds ved, at de
ønsker mere fokus på netværk og konkrete workshops.  

Administrationen har desuden evalueret med formanden for Folkeoplysningsudvalget, som også repræsenterer Lejre
Idrætsunion. Konklusionen her var, at det var et fint og velafviklet arrangement, men at idrætsforeningerne ikke ser sig
selv i arrangementet, og at der derfor reelt ikke er en hædring af idrætsudøvere og frivillige fra idrætsområdet. Dette
begrundes blandt andet med, at antallet af indstillede til hædringer er markant lavere, end dengang
Folkeoplysningsudvalget havde en nytårskur med hædringer. 

I forhold til afvikling af arrangementet så trækker opsætning og oprydning fortsat store veksler på administrationen i



Center for Kultur & Fritid samt hos Teknisk Service, selvom der var opmandet fra Lejre Støtteforenings side. Det er svært
at undgå, når arrangementet foregår i en hal, hvor alt skal sættes op fra bunden.  

Afvikling af Frivillig Fredag 2024 
I forhold til afvikling af Frivillig Fredag 2024 fremlægges her tre muligheder. På baggrund af drøftelserne i udvalgene vil
administrationen vende tilbage med en sag primo 2024 med henblik på endelig beslutning vedrørende koncept for
Frivillig Fredag 2024 samt finansiering. 

Det traditionelle Frivillig Fredag-arrangement 
Arrangementet fik både i 2022 og 2023 pæne evalueringer, og det er administrationens vurdering, at deltagerne er rigtig
glade for arrangementet. Hvis udvalget ønsker, at der afvikles et traditionelt Frivillig Fredag-arrangement, som rammer
den ældre målgruppe, foreslår administrationen, at der køres videre med det nuværende koncept, som fungerer godt for de
+60-årige. 

Det er dog også administrationens vurdering, at det er svært at tiltrække en bredere målgruppe til et arrangement af denne
type. I den daglige dialog mellem administrationen og idrætsforeningerne, giver foreningerne udtryk for, at Frivillig
Fredag i denne udgave ikke rigtig er noget for dem. Ligeledes er de yngre frivillige generelt ikke interesserede i at deltage
i et arrangement af denne type.  

Hvis det nuværende koncept fastholdes, vil der i 2024 være fokus på endnu mere bemanding til opsætning og oprydning,
og det vil kun være muligt at gennemføre arrangementet, hvis Lejre Støtteforening - eller andre foreninger - bidrager med
mindst 10 frivillige.  

Budget ved 250 gæster afviklet i hal: 

Pengegaver til priser 15.000

Gaver til hædringer 5.000

Forplejning inkl. leje af service 85.000

Praktisk hjælp inkl. lydmand 20.000

Markedsføring 5.000

Leje af udstyr 5.000

Underholdning 10.000

I alt 145.000

Budget ved 250 gæster afviklet på Ledreborg: 

Pengegaver til priser 15.000

Gaver til hædringer 5.000

Forplejning inkl. personale 112.500

Lydmand 5.000

Leje af lokalet 25.000

Markedsføring 5.000

Underholdning 10.000

I alt 177.500



Tilsvarende arrangement hos Sonnerupgaard er ca. 22.000 kr. dyrere.

Frivillig uge 
Det nuværende koncept for Frivillig Fredag-arrangement appellerer til en forholdsvis smal målgruppe både aldersmæssigt
og organisatorisk. Deltagerantallet er desuden faldende – muligvis fordi de deltagende er gengangere, der således har
oplevet konceptet før. Et alternativ til det sædvanlige Frivillig Fredag-arrangement kunne være afholdelse af en frivillig-
uge med en række nedslag, som appellerer til forskellige målgrupper. Samtidig kunne der blive sat fokus på
kommunikation, så frivilligheden synliggøres på alle kanaler i denne uge. Muligt indhold i en frivillig-uge kunne være et
udvalg af nedenstående ideer:  

Kommunalbestyrelsesmedlemmer kommer ud til foreningerne for at takke de frivillige 
Kommunalbestyrelsesmedlemmer kommer i praktik som frivillige i en forening
Gratis biograftur i Hvalsø Bio for frivillige
Foredrag eller netværksarrangementer med forskellige temaer og inspirationsoplæg 
“Tak en frivillig”-kampagne med for eksempel bolsjer, chokolade, postkort, klistermærker og lignende med påtrykt
"tak" 
Prisuddelinger sker i foreningerne på samme måde, som trænerprisen blev uddelt i 2023 Se en video her:
https://shorturl.at/lxK26. På den måde hædres man i foreningens skød, og det hele deles efterfølgende på video  
Idrætsudøverne hædres på en ny måde for eksempel med en wall-of-fame - en fotoudstilling med billeder af de
hædrede i forbindelse med fredagsbaren
Temaudstilling på bibliotekerne om foreningerne i Lejre Kommune
Eventuelt en pulje, hvor foreningerne kan søge midler til at lave arrangementer 
Frivillighed på skoleskemaet i kommunens folkeskoler
Ugen slutter af med en fredagsbar i for eksempel Domus Felix. Musik, drikkevarer, snacks fra kl. 16.00-18.00 på
selve Frivillig Fredag. KB-medlemmer står eventuelt i baren og siger tak til de frivillige 

Budget:

Pengegaver til priser 15.000

Tak din frivillige kampagne 10.000

Informationskampagne 10.000

Netværksarrangement 10.000

Diverse arrangementer 15.000

Biograftur for frivillige 10.000

Fredagsbar med musik 50.000

I alt 120.000

Mini frivillig-uge 
Der er afsat 65.300 kr. i budget 2023 til afvikling af Frivillig Fredag. Hvis Fejringen af Frivillig Fredag skal holdes
indenfor det afsatte budget, er det administrationens forslag, at Frivillig Fredag afvikles som en mini frivillige-uge med
følgende elementer:

En "tak en frivillig"-kampagne
En fredagsbar for eksempel i Domus Felix med musik fra kl. 16.00-18.00
En wall-of-fame: En fotoudstilling med idrætsudøvere, som skal hædres i forbindelse med eventuel fredagsbar
Priserne uddeles i foreningerne, og der laves små film, der vises ved fredagsbaren

Budget:

Pengegaver til priser 15.000

Markedsføring 5.000

Fredagsbar 30.000



Fotoudstilling 5.000

Tak din frivillige kampagne 10.000

I alt 65.000

Udtalelser
Folkeoplysningsudvalget drøfter Frivillig Fredag på deres møde i december 2023, og administrationen vil tage
Folkeoplysningsudvalgets input med i det videre arbejde med et koncept for Frivillig Fredag 2024. 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at man ved at have en frivillig-uge med forskellige nedslag, frem for det sædvanlige
Frivillig Fredag-arrangement, formentligt vil ramme langt flere frivillige fordelt på både flere aldersgrupper, flere typer af
frivillige og flere foreninger/grupperinger. Der vil desuden være større synlighed omkring frivillighed overfor borgere,
som ikke deltager i arrangementerne.    

Hvis det besluttes at holde fast i det traditionelle Frivillig Fredag-arrangement, anbefaler administrationen, på baggrund af
erfaringer fra de sidste to års arrangementer, at arrangementet afholdes i mere professionelle rammer.  

Udgiften til dette vil være lidt højere end ved afvikling i en hal, men til gengæld er der bedre faciliteter til at håndtere
varm mad korrekt, og det vil være muligt at tilkøbe personale, så det ikke er frivillige, der skal rydde op. 

Administrationen vurderer ikke, at det vil være muligt at afvikle både en frivillig-uge og det traditionelle Frivillig Fredag-
arrangement.  

Økonomi og finansiering

Økonomiudvalget meddelte den 18. april 2023 driftstillægsbevilling på 160.000 kr. til Frivillig Fredag 2023 finansieret fra
følgende bevillinger:  

På Udvalget for Kultur, Fritid & Turismes område:  

2.10.16: 64.400 kr. Fast årligt beløb til afvikling af Frivillig Fredag  
2.10.14: 55.600 kr. Voksenundervisning restmidler 
2.10.10: 10.000 kr. Bevæg dig for Livet  

På Udvalget for Social, Sundhed & Ældres område:  

6.10.22: 30.000 kr. Overførselsmidler fra 2022 

Regnskabet viser i 2023 et forbrug på ca. 110.000 kr., hvilket blandt andet skyldes, at der var færre tilmeldte og færre
hædringer, end der oprindeligt var budgetteret med.  

Der er afsat 65.300 kr. i budget 2024 til afvikling af Frivillig Fredag. Det er administrationens vurdering, at det vil blive
vanskeligere at tilføre midler inden for Center for Kultur & Fritids eget område i 2024, da der i forbindelse med budget
2024 er reduceret i budgetterne afsat til de forskellige puljer og tilskud. 

Hvis det besluttes at afvikle Frivillig Fredag som sædvanlig, foreslår administrationen, at der også afsættes midler til
arrangementet på Udvalget for Social, Sundhed & Ældres område, da over halvdelen af deltagerne kommer fra
ældreområdet.  

På baggrund af drøftelserne i udvalgene vil administrationen fremlægge forslag til koncept og finansiering primo 2024.  

Bilag
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Punkt 11: KFT - Eventuelt

Beslutning
Intet under dette punkt.



Punkt 12: KFT - Godkendelse af referat

Beslutning
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